

Завдання в електронній формі: 	ЗАТВЕРДЖУЮ Керівник апарату Господарського суду Івано-Франківської області Назар КУЧЕР
---	--

**Завдання на період проходження практики
в Господарському суді Івано-Франківської області**

№ п/п	Завдання на період проходження практики	Примітка
1	Ознайомлення з Порядком проходження практики в суді Ознайомлення з модельною програмою проходження практики в судах	Самостійна робота. https://court.gov.ua/storage/portal/sud5010/Praktyka2025.pdf  https://court.gov.ua/storage/portal/sud5010/risenna-rsu-no-22-vid-01052025-s.pdf 
2	Ознайомлення з Правилами внутрішнього трудового розпорядку суду, Правилами пропуску осіб до приміщення суду, інструктаж з техніки безпеки, протипожежної безпеки, охорони праці.	https://if.arbitr.gov.ua/userfiles/file/court_gov_ua_sud5010/PravTrudRozp2016.pdf 

		https://if.arbitr.gov.ua/userfiles/media/new_folder_for_uploads/sud5010/Zrazky/PRAVYLA%20PROPUSKU%2030.08.2021.pdf 
3	Ознайомлення з нормативно-правовими засадами діяльності суду (Конституція України, закони України “Про судоустрій і статус суддів”, “Про державну службу”, ГПК України, Положення про помічника судді, Правила поведінки працівника суду, Інструкція з діловодства в місцевих та апеляційних судах України тощо.	Самостійна робота. Офіційний вебсайт суду: https://if.arbitr.gov.ua/sud5010/pro_sud/100/100_1 
4	Ознайомлення з організаційною структурою, завданням суду.	Самостійна робота. Господарський процесуальний кодекс України Кодекс України з процедур банкрутства Закон України “Про судоустрій і статус суддів” Офіційний вебсайт суду https://if.arbitr.gov.ua/sud5010/pro_sud/structure/ 
5	Ознайомлення з організацією ведення діловодства, автоматизованої системи документообігу суду (норми Положення про автоматизовану систему документообігу суду, Інструкція з діловодства в місцевих та апеляційних судах України).	Самостійна робота. https://rsu.gov.ua/ua/news/opublikovano-novu-redakciu-polozenna-pro-avtomatizovanu-sistemu-dokumentuobigu-sudu-asds 

		https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0814750-19#Text 
6	Ознайомлення з організацією роботи суду (Положення про апарат суду, положення про структурні підрозділи суду, Положення про порядок організації доступу до публічної інформації в суді тощо) Надання пропозицій до локальних актів суду (за наявності).	Самостійна робота. Офіційний вебсайт суду. https://if.arbitr.gov.ua/sud5010/pro_sud/100/200 
7	Ознайомлення з положеннями Кодексу суддівської етики, особливостями професійної діяльності на посадах помічника судді та судді, формування первинних професійних умінь та практичних навичок. Закріплення теоретичних знань з матеріального та процесуального права, одержаних в процесі навчання.	Самостійна робота Кодекс суддівської етики Положення про помічника судді Посадова інструкція помічника судді Самостійна робота. https://if.arbitr.gov.ua/sud5010/pro_sud/100/100_1 
8	Ознайомлення з організацією і проведенням судового процесу, забезпеченням реалізації прав та обов'язків учасниками судового провадження.	Самостійна робота Господарський процесуальний кодекс України Кодекс України з процедур банкрутства Закон України “Про судоустрій і статус суддів” Участь в судових засіданнях. https://if.arbitr.gov.ua/sud5010/pro_sud/100/100_1 
9	Розвиток необхідних для правозастосовної діяльності вмінь та практичних навичок здобувачів вищої освіти, сформованих у	Самостійна робота https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0814750-19#Text

	процесі навчальних занять у закладі вищої освіти; розвиток навичок правничого письма, необхідних в процесі підготовки проєктів судових рішень; оволодіння практичними навичками правильного складання, ведення та зберігання організаційно-розпорядчих документів згідно номенклатури справ, процесуальної документації в суді.	
10	Ознайомлення з порядком надсилання електронних копій судових рішень до Єдиного державного реєстру судових рішень (Порядок ведення Єдиного державного реєстру судових рішень, затверджений рішенням Вищої ради правосуддя від 19.04.2018 № 1200/0/15-18). Ознайомлення з опублікованими у Єдиному державному реєстрі судових рішень судовими рішеннями з метою розвитку навичок критичного аналізу фактичних обставин і доказів на їх підтвердження у конкретній справі.	Самостійна робота. https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1200910-18#Text  https://reyestr.court.gov.ua/ 
11	Ознайомлення з підсистемою “Електроний суд”.	Самостійна робота.  https://id.court.gov.ua/
12	Ознайомлення з офіційним вебсайтом Господарського суду Івано-Франківської області на Порталі “Судова влада України”. Здійснення аналізу вебсайту суду на предмет забезпечення права кожного на доступ до інформації, що знаходиться у володінні суду	Самостійна робота. Офіційний вебсайт суду https://if.arbitr.gov.ua/sud5010/

	на критерій доступності, повноти та актуальності з врахування вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації».	
13	Надання пропозицій щодо наповнення вебсайту суду (за наявності).	Самостійна робота.
14	Надання пропозицій щодо покращення організації роботи суду (за наявності).	Самостійна робота.

Електронна адреса для надсилання пропозицій: kerap@if.arbitr.gov.ua